
 

 

 

 

 

 

 

Besvarelse af spørgsmål 7 ad L 106 stillet af Erhvervsudvalget den 16. 

december 2024 efter ønske fra Katrine Robsøe (RV).    

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren redegøre for, hvorfor der ikke er fundet behov for at stille 

krav om både teoretisk viden og praktisk erfaring med at afgive erklæringer 

for at blive godkendt som verifikator? 

 

Svar: 

Formålet med lovforslaget er at åbne for, at andre faggrupper end revisorer 

kan afgive erklæringer om bæredygtighedsrapportering. Efter bæredygtig-

hedsdirektivet er det et krav, at uafhængige erklæringsudbydere og verifi-

katorer skal være underlagt krav svarende til kravene i revisordirektivet for 

så vidt angår bæredygtighedsrapportering, herunder kravene om uddan-

nelse og eksamination. 

 

For at blive godkendt som verifikator er det efter revisordirektivet et krav, 

at vedkommende har gennemført en uddannelse, der giver adgang til en 

universitetsuddannelse og derefter har gennemgået et teoretisk undervis-

ningsprogram. 

 

I lovforslaget stilles der på denne baggrund krav om, at personen skal have 

bestået en relevant kandidatuddannelse, nemlig en samfundsvidenskabelig, 

teknisk videnskabelig eller naturvidenskabelig kandidatuddannelse.   

 

Derudover er det efter lovforslaget et krav, at personen i mindst 8 måneder 

har deltaget i udførelse af erklæringsopgaver om bæredygtighedsrapporte-

ring eller andre bæredygtighedsrelaterede opgaver. Den praktiske uddan-

nelse skal være gennemført som ansat hos en uafhængig erklæringsudby-

der eller en godkendt revisionsvirksomhed. Uddannelsen skal ligeledes 

gennemføres under tilsyn af en godkendt verifikator eller en revisor, der er 

godkendt til at afgive erklæringer om bæredygtighedsrapportering. 

 

Kravet til den praktiske uddannelse fremgår af revisordirektivet og svarer 

til den praktiske uddannelse for revisorer for at blive godkendt til at afgive 

erklæringer om bæredygtighedsrapportering. 
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Endelig er det efter lovforslaget et krav, at personen skal bestå en særlig 

prøve inden for følgende emner: 

1) Juridiske krav og standarder for udarbejdelse af årlig og konsolideret 

bæredygtighedsrapportering.  

2) Bæredygtighedsanalyse.  

3) Due diligence-procedurer for så vidt angår bæredygtighedsspørgsmål.  

4) Juridiske krav og standarder for erklæring om bæredygtighedsrappor-

tering.  

 

Kravet til indholdet af prøven fremgår af revisordirektivet og svarer til den 

prøve, som revisorer skal bestå for at blive godkendt til at afgive erklærin-

ger om bæredygtighedsrapportering. 

 

Prøven svarer til den prøve, revisorer skal bestå for at blive godkendt til at 

afgive erklæringer om bæredygtighedsrapportering. 

 

De personer, der opfylder kravene til teoretisk og praktisk uddannelse, og 

som derefter består den skriftlige prøve, har således dokumenteret at have 

de tilstrækkelige viden og kompetencer til at udføre erklæringsopgaver om 

bæredygtighedsrapportering. 

 

Jeg skal i øvrigt henvise til mit svar på spørgsmål 2, som vedlægges. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 
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